
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Grzyby pomogą w degradacji odpadów
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Możliwość wykorzystania grzybów w opracowaniu preparatów enzymatycznych,
przydatnych w biologicznej degradacji różnych materiałów odpadowych budzi zainteresowanie
badaczy na całym świecie. Dr Magdalena Frąc wraz z zespołem naukowców z Instytutu Agrofizyki
Polskiej Akademii Nauk opracowuje innowacyjny preparat do optymalizacji procesu fermentacji
metanowej odpadów organicznych.

Projekt jest realizowany w ramach Programu LIDER Narodowego Centrum Badań i Rozwoju (NCBR).
 
Jak przypomina dr Frąc, jedną z gałęzi gospodarki, intensywnie rozwijaną w Unii Europejskiej, jest
sektor ochrony środowiska, łącznie z procesami przetwarzania, detoksykacji i biologicznej degradacji
odpadów. W ciągu ostatnich lat znacznie wzrosła wśród społeczeństwa świadomość konieczności
ochrony środowiska naturalnego. Wiele mówi się m.in. na temat skażeń gleb i wód gruntowych oraz
problemów związanych ze stale rosnącą ilością produkowanych odpadów organicznych.
 
Celem projektu, na który NCBR przeznaczył 960 tys. złotych, jest opracowanie biopreparatu do
optymalizacji procesu fermentacji metanowej odpadów pochodzących głównie z przetwórstwa
owoców i osadów z oczyszczalni ścieków mleczarskich, przy maksymalizacji produkcji
wysokometanowego biogazu.
 
Opracowywany biopreparat mógłby również skrócić czas zalegania masy fermentacyjnej
w bioreaktorze. Planowanym rezultatem projektu jest też charakterystyka osadów
pofermentacyjnych, ocena ich oddziaływania na środowisko oraz wskazanie racjonalnego sposobu
zagospodarowania tych odpadów.
 
Jak wylicza laureatka konkursu LIDER, innowacyjny charakter opracowywanego produktu dotyczy
wykorzystania wyselekcjonowanych szczepów mikroorganizmów oraz produkowanych przez nie
enzymów do biologicznej degradacji odpadów organicznych w procesie fermentacji metanowej.
 
Potencjalnymi odbiorcami otrzymanych przez nią i jej zespół wyników badań są przedsiębiorcy
sektora odnawialnych źródeł energii i przemysłu rolno-spożywczego zainteresowani możliwością
unieszkodliwiania odpadów w procesie fermentacji metanowej oraz rolnicy zainteresowani
zagospodarowaniem osadów pofermentacyjnych.
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Rzucanie palenia w ujęciu evidence-based
Skuteczność preparatów doustnych z nikotyną.
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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